auxílio, que serão destinadas aos estudantes selecionados pelas regras constantes do 
presente edital. 

1.3. O Programa de Bolsas “Santander Superamos Juntos 2022” permite ao 
estudante, o recebimento de R$ 300,00 (trezentos reais) em sua conta corrente aberta e 
mantida no Santander para fins de apoio aos seus estudos e R$ 3.700,00 (três mil e 
setecentos reais) que serão depositados para o Centro Universitário IESB, com finalidade 
específica de ser utilizado, em comum acordo com o estudante beneficiado, para pagamento 
das mensalidades do curso apoiado, totalizando, assim, o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil

[...]

O valor de R$ 300,00 (trezentos) reais será desembolsado pelo SANTANDER 
diretamente na conta corrente de titularidade bancária do aluno selecionado, aberta e 
mantida no SANTANDER e em única parcela de acordo com os prazos  definidos pelo 
Programa. 

3.3. O valor de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) será desembolsado pelo 
SANTANDER diretamente na conta corrente de titularidade do Centro Universitário IESB 
e em única parcela de acordo com os prazos definidos pelo Programa. 

3.4. Os estudantes selecionados deverão possuir uma conta corrente ativa no Banco